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Nowy dowód osobisty

Informujemy, że 5 listopada sprawy związane z wydaniem dowodów osobistych będą załatwiane
do godziny 12.00.

Skrócenie czasu przyjmowania wniosków o dowód osobisty i pozostałych zdarzeń z obszaru dowodów
osobistych spowodowane jest koniecznością zapewnienia bezpiecznego wdrożenia z dniem 7 listopada
rozwiązań technicznych umożliwiających wydawanie dowodu osobistego zawierającego odciski palców.

W związku z powyższym na dzień 5 listopada na godz. 12.00 planowane jest całkowite zablokowanie
dostępu do Rejestru Dowodów Osobistych dla urzędników.

Zmiany w dowodach osobistych

Od poniedziałku, 8 listopada, Polacy będą mogli składać wnioski o dowody osobiste z drugą cechą
biometryczną. Zmiany w ustawie o dowodach osobistych wynikają z dostosowania przepisów ustawy z 6
sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2019/1157 z 20 czerwca 2019 r.

Ustawa z 14 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw
wprowadza nowe elementy do warstw graficznej i elektronicznej dowodów osobistych. Najważniejsze z nich
to: druga cecha biometryczna (odcisk palca), odwzorowanie podpisu właściciela dowodu oraz konieczność
osobistego złożenia wniosku o dowód w urzędzie (dla osób powyżej 12 roku życia).

Ze względów bezpieczeństwa (zakup nowych skanerów odcisków palców) termin wejścia w życie przepisów
ustawy dotyczących drugiej cechy biometrycznej został przesunięty na 7 listopada br.

Wniosek o nowy dowód
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Od 27 lipca nie ma możliwości złożenia online wniosku o nowy dokument tożsamości. Można to zrobić tylko
w urzędzie (wyjątkiem są sytuacje, w których - ze względu na np. chorobę, niepełnosprawność – nie
jesteśmy w stanie tego zrobić).

Po wprowadzeniu nowych dokumentów - składanie online wniosku o dowód będzie możliwe wyłącznie w
przypadku dokumentu dla dzieci do 12. roku życia. Od nich odciski palców nie będą pobierane.

Polska nie jest jedynym krajem Unii Europejskiej, który wydłużył termin wdrożenia nowych dowodów
osobistych. Belgia, Bułgaria, Estonia, Łotwa, Rumunia, Słowacja i Słowenia – również otrzymały od Komisji
Europejskiej zgodę na wydłużenie terminu wprowadzenia nowych dokumentów.


